XV. Et confirmatur, quia si ex dis-

inctione extrinseca iudicii destruantur habitus in appetitu; ergo etiam ex destructione talium habituum destruantur habitus, qui sunt in voluntate, quia voluntas indirecte movetur ab appetitu, et ab eo dependet in virtutibus, quæ sunt circa passiones. Destrueto ergo appetitu quantum ad moralitatem, et habitibus in eo existentibus, destruentur habitus in voluntate: et separata anima a corpore, ubi funditus destruitur appetitus sensitivus, destruentur virtutes quæ sunt in voluntate, aut scientiæ quæ sunt in intellectu, quod est absurdum, et communiter negatur.

XVI. Respondetur non reddi appetitum incapacem illorum habituum ab extrinseco, quasi remote et radicaliter, bene tamen quasi proxime et formaliter, id est, attendendo ad ipsam radicem, quæ est anima rationalis, non inde redditur incapax, et irrationalis talis habitus; attendendo autem ad dispositionem organicam, et qualitatem, qua immutatur, redditur per illam incapax intrinsece, id est, non per denominationem extrinsecam, sed per intrinsecam mutationem, ne obediatur rationi. Et sic sublato iudicio etiam immutatur in se appetitus, et redditur quasi brutalis, et illa mala dispositio reddit incapacem appetitum omnis inclinationis morales, quæ est habitus virtutis, aut vitii. Et sic ex tali incapacitate, tamquam ex defectu subjecti, dissolvuntur illi habitus, magis quam ex habitu contrario.

XVII. Ad confirmationem dicitur non esse similem rationem de habitibus existentibus in voluntate, et intellectu, quia hi sunt in parte spirituali, quæ neque radicaliter et remote, neque formaliter et proxime redditur incapax, et improporcionata habitibus moralibus, aut intellectualibus, quia in se spiritualis